广西东兴国家重点开发开放试验区管委会办公室关于印发《中国东兴-越南芒街跨境经济合作区东兴园区项目入园预审工作暂行规则》的通知

各处室、综合服务中心：
    《中国东兴-越南芒街跨境经济合作区东兴园区项目入园预审工作暂行规则》已经东兴试验区管委会2017年第十八次常务副主任办公会议通过，现印发给你们，请遵照执行。

                                                         广西东兴国家重点开发开放试验区管委会办公室
                                                                        2017年11月22日
 
中国东兴—越南芒街跨境经济合作区东兴园区
项目入园预审工作暂行规则
 
    为规范中越东兴—芒街跨境经济合作区东兴园区（以下简称“园区”）项目入园管理，提高入园项目的经济效益、社会效益、生态效益，节约土地资源，结合园区实际，特制定本规则。
    一、工作范围
    拟在园区规划范围内投资的工业、物流项目和使用规划工业、物流用地的项目适用于本规则。市政基础设施项目和其他非工业类投资项目，按其他有关规定办理。
    二、组织机构
    成立园区项目预审小组，园区项目预审小组组长由东兴试验区管委会分管领导担任，副组长由投资促进处负责人担任，成员由东兴试验区工管委办公室、规划建设处、政策法制处、综合服务中心的有关人员组成，项目预审工作由投资促进处牵头负责。
如工作需要，可邀请有关单位和专家参加项目预审工作。
    三、工作程序
    （一）项目投资者向东兴试验区管委会提交项目材料（项目建议书、可行性研究报告等），投资促进处负责收集整理报项目预审会议。
    （二）项目预审会议召开前，由投资促进处召集规划建设处、政策法制处召开预审预备会议。
    主要职责：
    1. 根据园区产业准入标准，筛选提交预审会议讨论的项目；
    2. 提出项目预审初步意见，提交预审会议讨论。
    （三）项目预审会议由项目预审小组组长主持召开，负责研究审查项目预审初步意见。
主要职责：
    1. 根据国家产业政策和园区产业发展规划，提出产业预审意见；
    2. 根据国家和园区项目投资强度要求和项目实际情况，提出项目用地规模意向意见；
    3. 根据园区产业布局规划，提出项目选址意向意见；
    4. 根据国家环保法律法规和园区环境保护规划要求，提出环保意见；
    5. 对项目纳税情况进行研究分析，提出项目纳税评估意见；
    6. 根据国家安全生产有关规定，提出项目安全生产意见；
    7. 综合各类意见，形成预审会议纪要，提出项目预审意见提交东兴试验区管委会常务副主任会议审议。
    四、工作要求
    （一）项目预审会议一般每月召开一次，特殊情况根据需要可临时决定召开。
    （二）投资促进处收到会议通知后，及时准备洽谈较成熟的项目材料。
    （三）投资促进处应提前一周将项目预审会议材料提供给各项目预审会议成员。各成员应在会前做好项目调查分析，根据职责在预审会提出意见和建议。
    （四）重大投资项目应邀请行业专家参加项目预审会议。
    五、其他工作要求
    1. 严格会议纪律，小组成员因故不能参加会议的，要向预审小组组长请假。委托他人参加的，其对预审项目的意见建议要形成书面材料由受委托人提交会议。
    2. 严格执行保密规定，违者将追究有关单位负责人责任。
    六、本规则自印发之日起执行，具体由东兴试验区管委会投资促进处负责解释。